Tirané mé, 14.11.2024

AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" LUX SERVICE ALBANIA" SH.P.K

Sot né date 14.11.2024 . duke u bazuar né Kushtetutén dhe Kodin Civil né fugi t€ Republikés s€
Shqipérisé, né Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” t€ ndryshuar
dhe né Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombgtare & Regjistrimit”, t& ndryshuar,
me vullnetin e tyre té lir€ ortakeét :

e Znj. Ermelinda Costabile, e datélindjes 25.07.1975 e lindur né Itali dhe banues né “VIA
ORAZIO COCCANARI, N.45 TIVOLI (RM)” madhor dhe me zotési té ploté juridike pér
t& vepruar , mbajtés i Pasaportes me numér: YC6988379

Ka vendosur t& nénshkruajé Aktin ¢ Themelimit t&¢ m&poshtém t& njé shoqérie me pérgjegjési &
kufizuar, aktiviteti i sé cilés rregullohet nga legjislacioni shqipétar né fugi, nga ky Akt Themelimi
dhe Statuti.

Neni 1 — Emértimi
Emértimi i shoqérisé ésht€¢ "LUX SERVICE ALBANIA" SH.P.K

Neni 2 — Selia

Selia e shoqérisé &shté né adresén Rrugae Barrikadave, Banesa tek ish Kinema |7 Nentori,
(Galeria), Kati i trete, Tirang .

Neni 3 — Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé do t€ jet€ me nje afata te papercaktuar dhe me te drejte
riperteritje.
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[ ,. Neni 4 — Objekti i shogérisé
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Shoggria ka si objekt t& veprimtarisé s¢ saj :

Konsulencég fiskale dhe tatimore

Konsulencé IT, dizajn dhe menaxhim fagesh interneti

Tregtim online i artikujve joushqimor

Konsulencé pér analizén e tregut dhe marketingun e korporatés, zhvillimin e reklamave,
pérgatitjen e buxheteve t& korporatés, studimin e markés, dizajnin.

Konsulencé pér kompanité

Kurse trajnimi

Shitja e materialeve pér zyra dhe kancelari, lodra, periodiké dhe artikuj té librit

Shogeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter te nevojshem apo te dobishem per realizimin
e gellimve te shogerise.

Neni 5 — Kapitali themeltar

Kapitali aksioner i shogérisé éshté 100.000 (njégind mijé) leké.

Kapitali nénshkruhet dhe shlyhet plotésisht nga aksionari i shogérisé Znj.Ermelinda
Costabile me vleré 100.000 (nj€qind mijé), pérkatésisht 100% (njéqind pér qind) e
kapitalit t& shogérisé.

Shoqgéria mund t€ shtojé ose zvogélojé kapitalin e saj deri né kufirin e pércaktuar me ligj,
me vendim t€ Asamblesé s¢ Aksionaréve (aksionari i vetém).

Karta e kapitalit t&€ shoqérisé pérbéhet nga njé aksion, me vleré 100.000 (njéqind mijé).

Neni 6 — Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

I. Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar dhe té drejtat q& rrjedhin prej tyre
mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

Kontributit n€ kapitalin e shogérisg;
Shitblerjes;

Trashégimisé;

Dhurimit;

(Cdo ményré tjetér t€ parashikuar me ligj;

2. Kapitali themeltar €shté lirisht i transferueshém tek personat e treté me miratimin e
Asamblesé s€ Ortakeve.
3. Nérastin e kalimit t& kuotave me kontrat&, kontrata duhet t& b&het me shkrim.




Neni 7- Administratorét
Me kété Akt emérohet Administrator i shoqérisé personi si mé poshté:

e Znj. Ermelinda Costabile, e datélindjes 25.07.1975 ¢ lindur né Itali dhe banues n& “VIA
ORAZIO COCCANARI, N.45 TIVOLI (RM)” madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér
t& vepruar , mbajtés i Pasaportes me numér: YC6988379.

Neni 8 — Legjislacioni

Pér sa nuk éshté shkruar né kété Akt-Themelimi dhe Statwt, do t& béhet n€ referim me
dispozitat e legjislacionin tregtar n& fuqi n& Republikén e Shqipéris€.

Neni 9 - Gjuha

Ky akt sipas legislation pér institucionin pérb&het nga 2 (dy) kopje né gjuhén shqipe dhe
ne 2 (dy) kopje ne gjuhen italiane g& kané vleré té njgjté ligjore.

ORTAKET E SHOQERISE
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